

Universal Cables Limited

Regd. Office & Works:

P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India. P: 07672-257121 to 257127, 414000 F: 07672-257131 · E: headoffice@unistar.co.in

Ref: UCL/SEC/2024-25

September 18, 2024

BSE Limited

Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,

Mumbai - 400 001

Scrip Code: 504212

National Stock Exchange of India Ltd.

Listing Department, Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), **Mumbai – 400 051**

Scrip Code: UNIVCABLES EQ

Dear Sir(s),

Subject: Newspaper Advertisment - Postal Ballot and e - Voting Information_

Pursuant to the provision of Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of Newspaper Advertisment regarding Postal Ballot Notice and e-voting Information published in Financial Express (in English) and Nav Swadesh (in Hindi) on September 18, 2024.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For UNIVERSAL CABLES LIMITED

(Sudeep Jain)

Company Secretary

Encl: As above







UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office: P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India.
Corporate Office: 5° Floor, Signature Tower III, Tower 'C', Sector 15-II,
N.H-8, Near 32" Avenue, Gurugram - 122001 (Haryana), India.
Phone: (07672) 414000, 257121 to 257127 • Fax: (07672) 257131
E-mail: headoffice@unistar.co.in • Website: www.unistar.co.in

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that Universal Cables Limited ("the Company") is seeking members' consent by means of Postal Ballot including Remote e-Voting ("e-Voting") on the resolution appended below, pursuant to Sections 110 of the Companies Act. 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2"), to the extent applicable and other applicable laws, Rules and Regulations, including any statutory amendment(s), modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force and as amended from time to time.

Ordinary Resolution:

Appointment of Shri Prem Singh Khamesra (DIN: 00049162) as a Non-Executive Non-Independent Director on the Board of the Company.

The Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form on Tuesday, September 17, 2024 to those members whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the Depositories as on Wednesday, September 11, 2024 ("cut-off date"). A person who becomes a member after the cut-off date should treat this notice for information purposes only. The Postal Ballot Notice dated August 12, 2024 has been sent by electronic mode to those Members, whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories, unless any Member has submitted a written request for a physical copy of the same. For Members who have not registered their e-mail addresses, physical copies have been sent by the permitted mode along with a self-addressed postage pre-paid business reply envelope. The voting shall be reckoned in proportion to a Member's share of voting rights on the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date.

In compliance with Regulation 44 of the Listing Regulations read with SEBI Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11, 2023 and pursuant to the provisions of Sections 108, 110 of the Act read with the rules framed thereunder, the Company is pleased to provide the facility of e-Voting to its Members, to enable them to cast their votes electronically instead of returning duly filled Postal Ballot Form. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited, ("CDSL") as its agency for providing e-Voting facility to the Members of the Company.

The Postal Ballot Notice along with the Statement pursuant to Section 102 of the Act and the Postal Ballot Form can also be accessed and downloaded from the website of the Company at www.unistar.co.in, website of the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.bseindia.com respectively and on the website of CDSL i.e. www.bseindia.com and www.bseindia.com respectively and on the website of CDSL i.e. www.bseindia.com and www.bseindia.com respectively and on the

The period of voting through Postal Ballot and e-Voting shall commence on Wednesday, September 18, 2024 from 9:00 A.M. (IST) and end on Thursday, October 17, 2024 at 5:00 P.M. (IST).

Members can opt for only one mode of voting, i.e., either by physical Postal Ballot or e-Voting. In case Members cast their votes through both the modes, valid voting done by e-Voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form will be treated as invalid. Further, members cannot exercise their vote by proxy.

The Board of Directors has appointed Shri Rajesh Kumar Mishra (Certificate of Practice No. 4433), Partner, R.K. Mishra & Associates, Company Secretaries in whole time practice, failing him Shri R.S. Bajaj, Practising Company Secretary (Certificate of Practice No. 7058) as the Scrutiniser(s) for conducting the Postal Ballot including e-Voting process, in a fair and transparent manner. The Scrutiniser's decision on the validity of the Postal Ballot / e-Voting shall be final.

The self-addressed postage pre-paid business reply envelope containing the duly completed Postal Ballot Form should reach the Scrutiniser not later than the close of business hours at 5:00 P.M. on Thursday, October 17, 2024. The Postal Ballot Forms received post 5:00 P.M. on Thursday, October 17, 2024 and onwards will be treated as "invalid." The e-Voting module shall also be disabled for voting thereafter. Members are requested to follow the procedure and carefully read the instructions as stated in the Notes to the Postal Ballot Notice to cast their vote through e-Voting or through Postal Ballot Form.

Members who have received Postal Ballot Notice by e-mail and who wish to vote through physical Postal Ballot Form or in case a Member is desirous of obtaining a duplicate Postal Ballot Form may, download the Postal Ballot Form from the Company's website www.unistar.co.in and send the duly completed and signed Postal Ballot Form so as to reach the Scrutiniser on or before 5:00 P.M. on Thursday, October 17, 2024 at the following address: Shri Rajesh Kumar Mishra, Practicing Company Secretary, Scrutiniser, C/o Link Intime India Private Limited (Unit: Universal Cables Limited), C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai -400 083.

The Scrutiniser will submit his report, after the completion of scrutiny of the Postal Ballot Forms including e-Voting, to the Chairman of the Company or to any other person authorised by him in writing, who shall countersign the same. The results of the Postal Ballot including e-Voting shall be declared on or before Monday, October 21, 2024 at the Registered Office of the Company and will be displayed on the Company's website and will also be communicated to the Stock Exchanges as well as to CDSL. Additionally, the results will also be displayed on the Notice Board at its Registered Office as well as Corporate Office.

The last date for receipt of duly completed Postal Ballot Form or e-Voting i.e. Thursday, October 17, 2024, shall be the date on which the resolution would be deemed to be passed, if approved by requisite majority.

Contact details for addressing e-voting related grievances, if any:

Shri Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25" Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai – 400 013. E-mail: helpdesk.evoting@cdslindia.com; Toll Free Number: 1800 21 09911.

In case of any query or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting. System, members may write an e-mail to helpdesk evoting@cdslindia.com or contact at Toll Free No.180021 09911.

By the Order of the Board of Directors For Universal Cables Limited

Date : September 17, 2024 Place : Satna (M.P.)

Company Secretary



financialexp.epaprin



(Sudeep Jain)

नव स्वदेश 18,09,2024

युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालयः पो.ऑ.बिरला विकास, सतना - 485 005 (म.प्र.), भारत कार्पोरेटकार्यालय : 5वां तल, सिग्नेचर टावर-।।।, टावर "सी", सेक्टर 15-।।, एनएच-8, निकट 32वां एवेन्यू, गुरूग्राम-122001 (हरियाणा)भारत फोन :(07672) 414000, 257121-257127 अफैक्स :(07672) 257129, 257131 ई-मेल - headoffice@unistar.co.in बनेबसाइटwww.unistar.co.in

खाक मतदान की सुचना और ई—वोटिंग की जानकारी प्रवाहारा स्थित किया जाता है कि युनिवर्सल लेकिट (कम्मनी) कम्मनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की घारा 110 के साथ पठित कम्पनी (प्रकंपन और प्रशासन) नियमावली, 2014 ('नियमावली'), नारतीय प्रतिमृति एवं विनिमय और (सूचीयन दायित और प्रकटीकरण अपेक्षार) विनियमावली, 2015 ('विनियमावली'), नामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक ('एसएसन-2'), लागू सीमा तक तथा अन्य लागू विधियों, नियमों और विनिवमों, जिनमें अस्थायी रूप से लागू और समय समय पर संशोधित उनके साविधिक संशोधन, परिवर्तन अथवा अधिनियमन सम्मिलत है, के अनुसरण में नीचे वर्णित प्रस्ताव पर रिमोट ई—वोटिंग ('ई—वोटिंग') सहित ढाक मतदान के साधनों द्वारा सदस्यों की सहमति की याचना कर रही है।

सामान्य प्रस्ताव :

1. श्री प्रेम सिंह खनेसरा (डीआईएम : 00049162) की कम्पनी के बोर्ड में गैर-कार्यकारी गैर स्वतंत्र निर्देशक के रूप में नियुक्ति।
कम्पनी डाक मतपत्र के साथ डाक मतदान की सूचना, मंगलवार, 17िसतम्बर, 2024 को उन सदस्यों को मेज चुकी है, जिनके नाम डिपॉजिटरीज से प्राप्त लामार्थी
स्वामियों/सदस्यों की पंजिका में नुधवार 11. सितम्बर, 2024 (फेट-ऑफ तिथिंग) को दृष्टिगत हैं। कोई व्यक्ति, जो कट-ऑफ तिथि के बत्त सदस्य बनता है. उसको
बह सूचना जानकारी मात्र के निमित्त माननी चाहिए। डाक मतदान की सूचना दिनाकित 12अगस्त, 2024 इलेक्ट्रॉनिक मोक हिए वर्षित क्या के जीगी गई है, जिनक पा
है-मेल पता कम्पनी/दिज्योंतिवरीज के पास पंजीबद है, दिन सदस्य ने उसकी गीतिक प्रति के तिवर विविद्ध का नुरोध नहीं किया है। जिन सदस्यों ने अपना है-मेल पता
पंजीबद नहीं करवाया है, उनको मीतिक प्रतियां अनुमत विधि हारा स्व-पता लिखित एक पूर्व-प्रदत्त व्यवसाय जवाबी लिकाफे के साथ मंजी गई है। वौटिंग अधिकार की
गामना, कम्पनी की प्रदत्त इकियटी शेयर पूंजी में कट-ऑफ तिथि को सदस्य के दिस्से के अनुपात में की जाएगी।
सूचीयन दिनियमावती के विनियम 44 के साथ पठित सेवी मास्टर सर्कुलर नंबर सोबी/एकडी/पीओडीटी/सीआईआर/पी/2023/120 दिनाकित 11 जुलाई.
2023 के अनुपालन में और अधिनियम की चारा 108, 110 और तहमीन विरवित नियमों के प्रायमानों के अनुसरल में कम्पन सदस्यों को ई-चौटिंग को
सुविधा प्रदान कर रही है. ताकि वे अपने बाट विधिवत परिपुरित जक मतपत्र मेजने के स्थान पर इलेक्ट्रॉनिक विधि से डाल सर्क। कम्पनी ने अपने सदस्यों को
ई-चौटिंग सुविधा प्रदान करने ले लिए एजेन्सी के रूप में सेट्रल डिपॉजिटरी सर्वितंज (इंडिया) लिमिटर (सीडीएसएन) सेवारा अनुब्वित की है।

हाक मतदान सूचना, अधिनियम की धारा 102 के अनुसरण में विवरण और डाक मत पत्र सहित कम्पनी की वेबसाइट<u>www.unistar.co.in</u>पर तथा स्टॉक एक्सचेंजज, जहां कम्पनी के इक्विटी शेयर्स सूचीबद्ध हैं, नामतः बीएसई लिमिटेड और नैशनल स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.comऔरwww.nseindia.com क्रमानुसार पर तथा सीडीएसएल की वेबसाइट नामतःwww.evotingindia.com पर उपलब्ध है तथा

डाक मतदान तथा ई-वोटिंग के माध्यम से वोटिंग की अवधि बुधवार, 18सितम्बर, 2024 को प्रातः 09:00 बजे (आईएसटी) आरंग होगी तथा बृहस्पतिवार, 17अक्टूबर, 2024 को सांय 05:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी।

सदस्यगण वोटिंग की केवल एक विधि अर्थात भौतिक डाक मतदान अथवा ई-वोटिंग चुन सकते हैं। यदि किसी सदस्य ने अपना वोट दोनों विधियों से डाला है, ता उसके द्वारा ई-वोटिंग के माध्यम से डाला गया वैध दोटमान्य होगा तथा मीतिक डाक मतदानके माध्यम से डाला गया वोट अवैध माना जाएगा। इसके अतिरिक्त सदस्यगण अपना वोट परोक्षी के माध्यम नहीं डाल सकते हैं।

निदेशक मंडल ने श्री राजेश कुमार मिश्रा (व्यवसाय प्रमाणपत्र सं. 4433), पार्टनर, आर.के. मिश्रा एंड एसोसिएट्स, पूर्ण कालिक व्यवसायरत, कम्पनी सेक्रेटरीज, उनकी अनुपरिधाति में श्री आर.एस. बजाज, पूर्ण कालिक व्यवसायरत, कम्पनी सेक्नेटरीज (व्यवसाय प्रमाणपत्र सं. 7068) को ई—वोटिंग संहित डाक मतदान प्रक्रिया एक निष्पस एवं पारदर्शी वग से संचालित करने हेतु संवीक्षक नियुक्त किया है। डाक मतदान / ई—वोटिंग की वैधता के संबंध में संवीक्षक का निर्णय अतिम माना जाएगा। विधिवत परिपुरित डाक मतपत्र युक्त स्व—पता लिखित पूर्व—प्रदक्त व्यवसाय जवाबी लिफाफा संवीक्षक के पास बृहस्पतिवार, 17 अक्टूबर, 2024 को काय समाप्ति के समय

साय 05:00 बजे अधिकतम तक पहुँच जाना चाहिए। बृहस्पतिवार 17 अक्टूबर 2024 के साँय 05:00 बजे के बाद प्राप्त डाक मतपत्र अवैद्य मान्य होंगे। तदुपरांत ई-वोटिंग मॉब्युल वोटिंग के लिए निकिय कर दिया जाएगा। सदस्यों से झक मतदान अथवा ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डालने के लिए डाक मतदान सूचना में नोट्स में वर्णित अनुदेश सावधानी के साथ पढ़ने बाहिए तथा प्रक्रिया का पालन करना चाहिए।

जिन सदस्यों को डाक मतदान सूचना ई-मेल से प्राप्त हुई है और जो मीतिक मतपत्र के माध्यम से वोट डालना चाहते हैं अथवा काई सदस्य यदि अनुलिप डाक मतपत्र प्राप्त करने का इच्छुक है, वह डाक मतपत्र कम्पनी की वेबसाइट<u>www.unistar.co.in</u> से डाउनलोड कर सकता है तथा विधिवत परिपूरित और हस्ताक्षरित डांक मतपत्र संवीधक को निम्नलिखित पते पर : श्री राजेश कुमार मिश्रा, व्यवसायरत कम्पनी सचिव, संवीधकाट/o लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट : युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड), सी–101, 247 पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विखरोली (वेस्ट), मुंबई – 400 083 के पास बृहस्पतिवार, 17 अक्टूबर, 2024 को अथवा पूर्व सार्य 05:00 बजे तक पहुंच जाना चाहिए।

संवीक्षक द्वारा उसकी रिपोर्ट, ई—वोटिंग सहित डाक मतपत्र द्वारा मतदान की संवीक्षा समाप्त होने के परचात, कम्पनी के अध्यक्ष अध्यत उनके द्वारा लिखित रूप में प्राधिकृत किसी अन्य व्यक्ति को सौंपी जाएगी, जो उसको प्रतिहस्ताक्षारित करेंगे। ई—वोटिंग सहित डाक मतदान के परिणाम सोमवार, 21अक्टूबर, 2024 को अध्यत पूर्व कम्पनी के पंजीवृत कार्यालय में घोषित किए जाएंगे तथा कम्पनी की वेबसाइट पर प्रदर्शित किए जाएंगे और स्टॉक एक्सचेंजेज एवं सीडीएसएल को भी सूचित किए जाएंगे। इसके अतिरिक्त, उक्त परिणाम इसके पंजीवृत कार्यालय के साथ हो कार्पारेट कार्यालय में मी सूचना पट पर प्रदर्शित किए जाएंगे। उक्त प्रस्ताव, यदि आवस्यक बहुमत से अनुमोदित किया जाता है, परिपूरित ढाक मतपत्र की प्रार्पित अथवा ई—वॉटिंग हेतु अंतिम तिथि बृहस्पतिवार, 17 अक्टूबर, 2024

को पारित माना जायेगा ।

ई-वोटिंग के साथ संबंधित शिकायतों, यदि कोई, के निवारण हेतु सम्पर्क विवरण : • श्री राकेश दाल्दी, सीनियर मैनेजर, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसंज (इंडिया) लिमिटेंड, ए विंग, 25वां तल, मैराथन फ्यूवरेक्स, मकतलाल मिल कम्पाउण्ड्स, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ईस्ट), मुंबई - 400013. इ-मेल :helpdesk.evoting@cdslindia.com टोल फ्री नंबर : 1800 21 099111

सीढीएसएल ई-वोटिंग सिस्टम से ई-वोटिंग के संबंध में किसी पूछताछ या समस्या की रिश्वति में, सदस्यगण<u>helpdesk.evoting@cdslindia.com</u> को ई-मेल लिख सकते हैं अथवा टोल की नंबर : 1800 21 09911पर सम्पर्क कर सकते हैं।

निदेशक मंडल के बादेश द्वारा वास्ते युनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

> (सुदीप जैन) पनी सचिव

विधि : 17सितम्बर, 2024

स्थान : सतना (म.प्र.)